PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARINGÁ
Secretaria Municipal de Obras Públicas

Superintendência da Secretaria de Obras Públicas
Diretoria de Infraestrutura da SEMOP

Av. XV de Novembro, 701, 3º Andar - Bairro Zona 01, Maringá/PR,
CEP 87013-230 Telefone: (44) 3221-1521  - www2.maringa.pr.gov.br

DESPACHO

Processo nº 01.02.00049539/2023.49

Ao Ilustríssimo Senhor

DOMINGOS TREVIZAN FILHO

Chefe de Gabinete

Prezado, em análise da Indicação N°520/2023 do Sr. Vereador Onivaldo Barris, referente a previsão para a pavimentação

asfáltica da Rua Pioneira Deolinda Tinassi Garcia informamos que as obras de infraestrutura para o trecho entre a Rua

Mourvan Neves de Oliveira Pion. e a Rua Nestor Ponciano Pion. da referida via estão previstas no PPA 2022-2025, na

fase de estudos iniciais, quando as demandas de projetos executivos em andamento forem concluídas esta será iniciada.

Sendo o que tínhamos para o momento.

Atenciosamente.

Documento assinado eletronicamente por Helder José Frare Matos, Diretor (a) de Infraestrutura, em
11/05/2023, às 12:47, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Medida Provisória nº
2200-2, de 24 de agosto de 2001 e Decreto Municipal nº 871, de 7 de julho de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Jocelei Terezinha Tozetto Menon, Secretário (a) de Obras
Públicas, em 11/05/2023, às 13:40, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Medida
Provisória nº 2200-2, de 24 de agosto de 2001 e Decreto Municipal nº 871, de 7 de julho de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.maringa.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1770141 e o
código CRC 4EFBA480.

Referência: Processo nº 01.02.00049539/2023.49 SEI nº 1770141

Despacho 1770141         SEI 01.02.00049539/2023.49 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm
http://venus.maringa.pr.gov.br/arquivos/orgao_oficial/arquivos/oom%203371.pdf
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm
http://venus.maringa.pr.gov.br/arquivos/orgao_oficial/arquivos/oom%203371.pdf
https://sei.maringa.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARINGÁ
Chefia de Gabinete do Prefeito

Chefia de Gabinete
Gerência de Controle de Atos Legislativos

Av. XV de Novembro, 701,  Anexo do Paço Municipal - Bairro Centro, Maringá/PR
CEP 87013-230, Telefone: (44) 3221-1506 - www2.maringa.pr.gov.br

Ofício nº 1244/2023 - GAPRE

Maringá, 15 de maio de 2023.

A Sua Excelência o Senhor
MÁRIO MASSAO HOSSOKAWA
Presidente da Câmara Municipal de Maringá
Nesta

Senhor Presidente,

Em atenção ao Requerimento 520 (SEI nº 1745526), apresentado pelo Vereador

Onivaldo Barris, que solicita se há previsão para a pavimentação asfáltica da Rua Pioneira
Deolinda Tinassi Garcia, defronte da horta comunitária do Jardim Montreal, anexamos o
Despacho (SEI nº 1770141)  da Secretaria Municipal de Obras Públicas - Semop.

Respeitosamente,

Documento assinado eletronicamente por Domingos Trevizan Filho, Chefe de Gabinete, em
16/05/2023, às 11:13, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Medida Provisória nº
2200-2, de 24 de agosto de 2001 e Decreto Municipal nº 871, de 7 de julho de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.maringa.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1784705 e o
código CRC BB5A8008.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 01.02.00049539/2023.49 SEI nº 1784705

Ofício nº 1244 GAPRE (1784705)         SEI 01.02.00049539/2023.49 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm
http://venus.maringa.pr.gov.br/arquivos/orgao_oficial/arquivos/oom%203371.pdf
https://sei.maringa.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Despacho 1770141
	Ofício nº 1244 GAPRE (1784705)